
UCHWAŁA NR XIII/124/2019
RADY GMINY PORĄBKA

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)

Rada Gminy Porąbka
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe /tabela nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2019 r./ ogółem o kwotę 
256.844,39 zł – jak w załączniku nr 1.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe /tabela nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2019 r./ ogółem o kwotę 
309.041,73 zł – jak w załączniku nr 2.

3. Zmniejsza się przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek o kwotę 2,66 zł.

4. Zmniejsza się rozchody budżetu /spłata otrzymanych pożyczek/ o kwotę 52.200,00 zł.

5. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy /załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej 
na 2019 r./ - jak w załączniku nr 3.

6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych, 
funduszy spójności i w ramach płatności z budżetu środków europejskich /tabela nr 9 do Uchwały Budżetowej 
na 2019 r./- otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4.

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi:

I. DOCHODY
        w tym:
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

II.WYDATKI
        w tym:
na realizację zadań zleconych z  zakresu administracji rządowej

III. PRZYCHODY BUDŻETU
- przychody z zaciągniętych  kredytów  na rynku 
  krajowym
- przychody z zaciągniętych  pożyczek
- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na

74.509.778,36

18.094.362,49

77.992.537,05

18.094.362,49

6.851.997,34

2.500.000,00
1.801.997,34

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 93



  rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikających 
  z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,
  kredytów i  pożyczek z lat ubiegłych       

IV. ROZCHODY BUDŻETU
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek

2.550.000,00

3.369.238,65
3.369.238,65

§ 3. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zwiększeniu o kwotę 
52.197,34 zł i wynosi 3.482.758,69 zł. Deficyt sfinansowany będzie z:

- zaciągniętych pożyczek  1.801.997,34 zł

- zaciągniętych kredytów  1.059.361,35 zł

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu j.s.t. wynikajacych 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pozyczek z lat ubiegłych 621.400,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Drabek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 93



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/124/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dochody

Dział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4
Bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo -83 394,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień -1 929,02
0690 Wpływy z różnych opłat -11,89
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

346,00

0830 Wpływy z usług 80 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 200,00
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych -50 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów -115 000,00

020 Leśnictwo 0,87
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,87
700 Gospodarka mieszkaniowa 12 960,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

21 960,00

0830 Wpływy z usług -7 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek -2 000,00

710 Działalność usługowa 12 290,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 290,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

247 027,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 66,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 550,00
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 400,00
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 2 460,00
0430 Wpływy z opłaty targowej 1 723,00
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw
650,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 227 000,00
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 455,00
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 9 730,18
0920 Wpływy z pozostałych odsetek -7,00

758 Różne rozliczenia 158 217,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 93



2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 154 623,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 594,00

801 Oświata i wychowanie 6 109,54
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów

52,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania 
z zakresu wychowania przedszkolnego

4 804,00

0690 Wpływy z różnych opłat 58,00
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

643,73

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 523,36
0970 Wpływy z różnych dochodów 28,45

855 Rodzina 16,66
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 11,60
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5,06

Majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 106 664,89

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

106 664,89

600 Transport i łączność 378 253,16
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

6350 środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

378 253,16

700 16 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

16 700,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -598 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-478 000,00

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-478 000,00

6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

-120 000,00

Plan dochodów bieżących ogółem 353 226,34
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00

Plan dochodów majątkowych ogółem -96 381,95
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

-478 000,00

Plan dochodów ogółem 256 844,39
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

- 478 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 93



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/124/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Wydatki

Z tego
Z tego Z tego

z tego:

Dział Rozdzi
ał

Nazwa Plan
Wydatki 
bieżące wydatki

jednostek
budżetowych

wynagrod
zenia i

składki od 
nich

naliczane

wydatki 
związane z

realizacją ich
statusowych 

zadań

Dotacje na
zadania 
bieżące

Świadcz
enia na
rzeczy 
osób 

fizyczny
ch

Wydatki na 
programy  

finansowane
z udziałem 
środków,
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2i 3,

Wydatki 
majątkowe inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:
na 

programy 
finansowan

e
z udziałem 
środków,
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
010 Rolnictwo 

i łowiectwo
275 447,73 275 447,73 275 447,73 0,00 275 447,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna 
wsi

275 447,73 275 447,73 275 447,73 0,00 275 447,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracj
a publiczna

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała 
działalność

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

801 Oświata 
i wychowanie

3 594,00 3 594,00 3 594,00 3 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły 
podstawowe

3 594,00 3 594,00 3 594,00 3 594,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska

0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 -43 050,00 -43 050,00 -43 050,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 93



90005 Ochrona 
powietrza 
atmosferyczn
ego i klimatu

0,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 -43 050,00 -43 050,00 -43 050,00

921 Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy 
i ośrodki 
kultury, 
świetlice 
i kluby

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem: 309 041,73 352 091,73 299 041,73 3 594,00 295 447,73 10 000,00 0,00 43 050,00 -43 050,00 -43 050,00 -43 050,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 93



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/124/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

ZMIANA DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK  SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH

KLASYFIKACJA BUDŻETOWA WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA
Dz.921 Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

92109 domy 
i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

dotacja podmiotowa dla 
instytucji kultury

zwiększa 
się 10.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 93



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/124/2019

Rady Gminy Porąbka

z dnia 19 grudnia 2019 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH 
Z FUNDUSZY STRUKTURALNYCH , FUNDUSZU SPÓJNOŚCI I W RAMACH PŁATNOŚCI 

Z BUDŻETU ŚRODKÓW EUROPEJSKICH

w tym
L

P
PROJEKT

Dz.

rozdz.

WYDATKI W OKRESIE REALIZACJI PROJEKTU   

(CAŁKOWITA WARTOŚĆ REALIZACJI 

PROJEKTU) własne kwalifiko-wane
własne 

niekwalifikowane
środki z budżetu UE

1
Wydatki 

majątkowe
010 01010 5.318.787,14 2.534.105,72 784.681,42 2. 000.000,00

2018 1.756.162,60 752.304,24 40.419,71 963.438,65

2019 3.562.624,54 1.781.801,48 744.261,71 1.036.561,35

    Program
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020

Poddziałanie

Wsparcie inwestycji związanych  z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów 

małej infrastruktury, w tym inwestycji w energie 

odnawialną i w oszczędzanie energii

    Tytuł
Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie 

Porąbka, sołectwo Bujaków

2
Wydatki 

majątkowe
900 90008 3 500 000,00 525.000,00 2 975.000,00

2018 831.008,96 124.651,35 706.357,61

2019 2.668.991,04 400.348,65 2.268.642,39

    Program
Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020

Priorytet
V. Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie 

zasobów

Działanie 5.4. Ochrona różnorodności biologicznej

Tytuł
Zagospodarowanie cieków wodnych w gminie 

Porąbka 

3
Wydatki 

majątkowe
921 92109 95.370,00 34.686,07 60.683,93

2019 95.370,00 34.686,07 60.683,93

Program Program |Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Działanie

19.2. Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność

Tytuł

Doposażenie Gminnego Ośrodka Kultury 

w Porąbce, celem podniesienia jakości 

oferowanych usług kulturalnych

4
Wydatki 

majątkowe
801 80101 1.433.656,98 144.795,01 468.356,97 820.505,00

2019 550.352,00 82.552,80 0,00 467.799,20

2020 883.304,98 62.242,21 468.356,97 352.705,80

    Program
Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020

Priorytet
4. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła 

energii i gospodarka niskoemisyjna

Poddziałanie

4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne 

źródła energii w infrastrukturze publicznej 

i mieszkaniowej - RIT

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 93



    Tytuł

Termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika 

w Porąbce

5

Wydatki 

majątkowe

Wydatki bieżące

900 90005 576.389,00 29.926,45 1.230,00 545.232,55

2019

/wydatki bieżące/
43.050,00 3.259,50 1.230,00 38.560,50

2020

/wydatki 

majątkowe/

296.290,00 14.810,00 0,00 281.480,00

2021

/wydatki 

majątkowe/

237.049,00 11.856,95 0,00 225.192,05

    Program
Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020

Priorytet
4. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła 

energii i gospodarka niskoemisyjna

Działanie

4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne 

źródła energii w infrastrukturze publicznej 

i mieszkaniowej - RIT

Tytuł
Ograniczenie niskiej emisji i poprawa jakości 

powietrza na terenie Gminy Porąbka

6 Wydatki bieżące 853 85395 84.000,00 0 0 84.000,00

2019 84.000,00 0 0 84.000,00

    Program
Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 

2014-2020

Działanie
3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju 

kompetencji cyfrowych

Tytuł
Gmina dla rozwoju kompetencji cyfrowych 

mieszkańców regionu

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 93


		2020-01-07T13:02:35+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




